CNPJ – 03.752.747/0001-94 -  INSC. EST. ISENTO

Rua Frei Fidêncio Feldmann,374- Sala 06, 07 e 08 – Edifício Boing – Centro - Santo Amaro da

Imperatriz/SC - Fone : (48) 3245-1141

6ª ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – 2025

Aos dez dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às treze horas e
trinta minutos, reuniram-se o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Santo Amaro da Imperatriz – IPRESANTOAMARO,
na sede do Instituto de Previdência, sito à Rua Frei Fidêncio Feldmann, nº 374, Centro,
neste município em reunião ordinária. Presentes à reunião o Diretor Executivo, senhor
Marlon Campos e os membros do Conselho Fiscal senhores Sérgio Lohn, Johnny
Saraiva, sra. Luciana de Oliveira. O Diretor iniciou a reunião agradecendo a presença de
todos e elencou os itens da pauta, sendo: 1) Apuração do Resultado Financeiro do mês
de outubro de 2025; 2) Aplicações e Resgates; 3) repasses do município 4) COMPREV e
5) Reunião on-line com a SMI Consultoria sobre a Política de Investimentos para 2026.
Em relação a apuração dos resultados da carteira do Instituto, no mês de outubro/2025
apresentou o resultado de R$ 107.157.525,13 (cento e sete milhões cento e cinquenta e
sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e treze centavos). No mês de outubro/2025 foram
realizados na data de 08/10/2025 o resgate na conta 575268573-3 Caixa FIC Automático
Polis no valor de R$ 37.942,97; na data de 23/10/2025 a aplicação na conta 106319-7 do
BB no Fundo BB FIC Prev Perfil Renda Fixa no valor de R$ 271.263,13; na data de
30/10/2025 resgate na conta 575268573-3 da CEF do Caixa Brasil FIC Automático Polis
no valor de R$ 113.984,45. Quanto as contribuições repassadas pelo município ao
Instituto de Previdência elas estão em dia. Em relação ao COMPREV foi recebido na data
de 07/11/2025 o valor R$ 25.574,24. Dando continuidade o diretor abriu a reunião para
participação da nossa consultoria financeira a SMI, que através de seus técnicos
apresentou as sugestões em relação a Política de Investimentos para 2026 que já foi
encaminhado aos conselhos para análise. A política de Investimentos é elaborada
anualmente, podendo ser revista e alterada durante o decorrer do exercício de 2026, cfe.
entendimento conjunto dos responsáveis pela gestão dos recursos.  A vigência desta
política de investimentos compreenderá o período de 01 de janeiro de 2026 a 31 de
dezembro de 2026. O diretor solicitou a todos que lessem a política de investimentos e se
houver sugestões que seja trazido na próxima reunião, onde deverá ser aprovada na sua
redação final. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às 14h30minutos, lavrada
a competente ata, que vai assinada por todos os presentes.

Marlon Campos                                                        Luciana de Oliveira
Diretor Executivo                                                      Conselheira Fiscal

Sérgio Lohn                                                              Johnny Saraiva
Conselheiro Fiscal                                                    Conselheiro Fiscal